



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

**Birketvedgaard ApS**  
**Birketvedvej 6**  
**5290 Marslev**

## **Årsrapport**

1. januar - 31. december 2020

(10. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 30/06 2021

---

Lasse M. Hansen  
**Dirigent**

**CVR nr. 33 63 65 47**

---

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	6
Balance pr. 31. december 2020	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Birketvedgaard ApS  
Birketvedvej 6  
5290 Marslev

CVR-nr.: 33 63 65 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Kerteminde

**Direktion**

Lasse Mønster Hansen, direktør

**Revisor**

Patriotisk Selskab f.m.b.a.  
Ørbækvej 276  
5220 Odense SØ

**Pengeinstitut**

Nordea  
Vestre Stationsvej 7  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af svineproduktion med søer samt salg af smågrise og slagtesvin.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 993.033, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 8.918.613.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.923.908</b>	<b>4.737.147</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-1.481.119</u>	<u>-1.100.178</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.442.789</b>	<b>3.636.969</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-802.421</u>	<u>-740.442</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.640.368</b>	<b>2.896.527</b>
Finansielle indtægter		29.428	33.037
Finansielle omkostninger	3	<u>-275.455</u>	<u>-455.445</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.394.341</b>	<b>2.474.119</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-401.308</u>	<u>-483.083</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>993.033</u></b>	<b><u>1.991.036</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		113.000	500.000
Overført resultat		<u>880.033</u>	<u>1.491.036</u>
		<b><u>993.033</u></b>	<b><u>1.991.036</u></b>



## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>		
Grunde og bygninger		17.619.808	17.980.191
Produktionsanlæg og maskiner		1.068.201	1.057.529
Stambesætning		1.993.200	2.273.600
		<u>20.681.209</u>	<u>21.311.320</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		391.846	387.990
		<u>391.846</u>	<u>387.990</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>21.073.055</u>	<u>21.699.310</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		314.230	0
Andre beholdninger		12.040	16.800
Jordbeholdninger		43.390	38.700
Foderbeholdninger		767.560	895.468
Besætning		1.506.023	1.867.100
		<u>2.643.243</u>	<u>2.818.068</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		302.307	410.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.300.945	941.270
Andre tilgodehavender		15.371	0
Selskabsskat		184.000	0
Periodeafgrænsningsposter		6.152	0
		<u>1.808.775</u>	<u>1.351.530</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.729.585</u>	<u>4.190.662</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.181.603</u>	<u>8.360.260</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>30.254.658</u>	<u>30.059.570</u>

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		650.000	650.000
Reserve for opskrivninger		802.000	802.000
Overført resultat		7.353.613	6.473.580
Foreslået udbytte for regnskabsåret		113.000	500.000
		<u>8.918.613</u>	<u>8.425.580</u>
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		746.337	681.497
		<u>746.337</u>	<u>681.497</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>6</b>		
Gæld til realkreditinstitutter		17.759.418	18.752.386
Leasingforpligtelser		0	52.278
		<u>17.759.418</u>	<u>18.804.664</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	6	992.447	1.008.113
Leasingforpligtelser	6	52.279	70.909
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.256.838	932.613
Gæld til tilknyttede virksomheder		330.218	0
Anden gæld		198.508	136.194
		<u>2.830.290</u>	<u>2.147.829</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
		<u>20.589.708</u>	<u>20.952.493</u>
<b>Passiver i alt</b>			
		<u>30.254.658</u>	<u>30.059.570</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020	650.000	802.000	6.473.580	500.000	8.425.580
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	0	880.033	113.000	993.033
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>650.000</b>	<b>802.000</b>	<b>7.353.613</b>	<b>113.000</b>	<b>8.918.613</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>kr.</b>
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Besætning</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>1.867.100</u>	
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>361.077</u>	
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.506.023</u>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.412.925	1.047.939
Pensioner	23.024	22.914
Andre omkostninger til social sikring	<u>45.170</u>	<u>29.325</u>
	<b><u>1.481.119</u></b>	<b><u>1.100.178</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>275.455</u>	<u>455.445</u>
	<b><u>275.455</u></b>	<b><u>455.445</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	336.468	234.648
Årets udskudte skat	<u>64.840</u>	<u>248.435</u>
	<b><u>401.308</u></b>	<b><u>483.083</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Stambesætning
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2020	20.739.152	3.191.200	1.993.200
Tilgang i årets løb	52.873	399.847	0
Kostpris 31. december 2020	20.792.025	3.591.047	1.993.200
Opskrivninger 1. januar 2020	802.000	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	802.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.537.961	2.156.681	0
Årets afskrivninger	436.256	366.165	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	3.974.217	2.522.846	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>17.619.808</b>	<b>1.068.201</b>	<b>1.993.200</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	191.500	0

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	13.834.871	14.814.448
Mellem 1 og 5 år	3.924.547	3.937.938
Langfristet del	<u>17.759.418</u>	<u>18.752.386</u>
Inden for et år	<u>992.447</u>	<u>1.008.113</u>
	<b><u>18.751.865</u></b>	<b><u>19.760.499</u></b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>52.278</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>52.278</u>
Inden for et år	<u>52.279</u>	<u>70.909</u>
	<b><u>52.279</u></b>	<b><u>123.187</u></b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Agriforce Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber, samt for kildeskat på udbytter og renter.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.752 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør 17.620 t.kr. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør 5.763 t.kr., skønnes 5.572 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 3.850 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger, øvrige materielle anlægsaktiver samt handelsbesætninger. Ejerpantebreve er stillet til sikkerhed for bankengagement.

Der er ligeledes pant i betalingsrettigheder, transport i EU-støtte, løbende udbetalinger ved Danish Crown og løbende afregninger smågrise ved SPF.
